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Gmina Jeleniewo

ul. Słoneczna 3

16-404 Jeleniewo

PFE.271.6.2013







Jeleniewo, dnia 13 sierpnia 2013 r.
Uczestnicy przetargu nieograniczonego

WYJAŚNIENIE nr 5
Dotyczy: Zapytania z dnia 08.09.2013 r. (wpłynęło faksem w dniu 08.08.2013 r.) do zapisów w treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  na: „Gmina Jeleniewo inwestująca w energię odnawialną – zakup i instalacja kolektorów słonecznych”
W odpowiedzi na pytanie do SIWZ, Zamawiający: Gmina Jeleniewo, ul. Słoneczna 3, 16-404 Jeleniewo na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z  2010 r.  Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami), udziela wyjaśnień na następujące pytanie i wątpliwości Wykonawców:

Pytanie nr 1:
Zgłaszamy swój sprzeciw w związku z wygórowanymi wymogami Zamawiającego dotyczącymi wymaganych referencji – warunek wiedza i doświadczenie. Zgodnie z odpowiedziami Wykonawcy powinni się wykazać w okresie 3 ostatnich lat doświadczeniem w wykonaniu: „Należy wykazać co najmniej dwa zamówienia polegające na wykonaniu robót instalacyjnych w zakresie instalacji centralnego ogrzewania, ciepłej wody użytkowej, pomp ciepła, kolektorów słonecznych o wartości wykonanych robót nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto każda, w tym zestaw/zestawy solarny/solarne o wartości min. 50 000,00 zł brutto. Wykonanie instalacji solarnych należy udokumentować w dwóch zadaniach na kwotę min. 50 000,00 zł brutto.”

Proszę zauważyć, że wymóg ten jest nie zgodny z przedmiotem zamówienia. Zgodnie z umieszczoną dokumentacją przedmiotem zamówienia jest:
„dostawa, montaż oraz uruchomienie indywidualnych zestawów próżniowych kolektorów słonecznych na potrzeby budynków mieszkalnych i użytkowników budynków użyteczności publicznych Gminy Jeleniewo dotyczących zadania pod nazwą: „Gmina Jeleniewo inwestująca w energię odnawialną – zakup i instalacja kolektorów słonecznych”. Zamówienie obejmuje 100 kompletów kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Jeleniewo oraz 2 kompletów w budynkach użyteczności publicznej w Jeleniewie (Zespół Szkół i Biblioteka Publiczna)”

Dlatego domagamy się zmiany zapisów odnośnie wiedzy i doświadczenia i dopuszczenie do postępowania przetargowego firm specjalizujących się w tego typu instalacjach. Niedopuszczalnym jest aby wymagać od wykonawców doświadczenia w wykonaniu pomp ciepła, instalacji centralnego ogrzewania skoro przedmiotem zamówienia są kolektory słoneczne. według nas zapisy te faworyzują jednego wykonawcę. Prosimy o jego zmianę na: 

Warunek niniejszy zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał co najmniej dwa zamówienia polegające na wykonaniu robót instalacyjnych w zakresie instalacji sanitarnych o wartości wykonanych robót nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto każda, w tym zestaw/zestawy solarny/solarne o wartości min. 50 000,00 zł brutto – wykonanie instalacji solarnych należy udokumentować w dwóch zadaniach na kwotę min. 50 000,00 zł brutto. Warunek wiedzy i doświadczenia zostanie również spełniony jeżeli wykonawcza wykaże w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał (dostawa i montaż) co najmniej 100 instalacji solarnych na domkach jednorodzinnych na łączną kwotę 600 000,00 zł brutto w tym jedną na budynku użyteczności publicznej na kwotę nie mniejszą niż 100 000 zł brutto.
Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie tego wniosku. W przypadku braku reakcji z Państwa strony będziemy dochodzić swoich praw w KIO ponieważ niedopuszczalnym jest aby wymagać od wykonawców przykładowo wiedzy w montażu pomp ciepła skoro przedmiotem zamówienia jest montaż kolektorów słonecznych.
Odpowiedź:
Po przeanalizowaniu postawionego warunku w zakresie wiedzy i doświadczenia Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie wiedzy i doświadczenia. Po zmianie warunek ten winien brzmieć następująco: Warunek niniejszy zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał co najmniej dwa zamówienia polegające na wykonaniu robót instalacyjnych w zakresie instalacji sanitarnych o wartości wykonanych robót nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto każda, w tym zestaw/zestawy solarny/solarne o wartości min. 50 000,00 zł brutto – wykonanie instalacji solarnych należy udokumentować w dwóch zadaniach na kwotę min. 50 000,00 zł brutto.
W pkt 6.2.2. SIWZ zapis powinien brzmieć następująco: Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Wykonawca ma wykazać co najmniej dwa zamówienia polegające na wykonaniu robót instalacyjnych w zakresie instalacji sanitarnych o wartości wykonanych robót nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto każda, w tym zestaw/zestawy solarny/solarne o wartości min. 50 000,00 zł brutto – wykonanie instalacji solarnych należy udokumentować w dwóch zadaniach na kwotę min. 50 000,00 zł brutto.
Pytanie nr 2:

Zgodnie z dokumentacją „Rurociąg zasilający i powrotny o średnicy DN16 prowadzić należy wewnątrz budynku, częściowo w kominie wentylacyjnym i po ścianie pomieszczeń oraz pod dachem i stropem budynku”. Czy właściciele są poinformowani o tym, iż przewody solarne będą prowadzone w przewodach wentylacyjnych i w razie konieczności będą musieli wykonać dodatkową wentylację dla pomieszczenia w którym ma być umieszczony zbiornik – kotłownia?
Odpowiedź:
Zapisano że częściowo w kominie wentylacyjnym rurociąg zasilający i powrotny zostanie poprowadzony. W przypadku kiedy nie będzie możliwości technicznych zostanie poprowadzony po ścianie pomieszczeń oraz pod dachem i stropem budynku. Właściciele są poinformowani.
Pytanie nr 3:

Zgodnie z dokumentacją rurociągi elastyczne instalacji solarnej mają być wykonane z „ze stali nierdzewnej z izolacją cieplną do temperatury powyżej 150 stopni Celsjusza”. Czy przewody te mają być dodatkowo zabezpieczone płaszczem, który będzie zabezpieczał izolacje przed uszkodzeniami mechanicznymi?
Odpowiedź:
Przewody instalacji solarnej nie muszą być zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi.
Pytanie nr 4:

Proszę o informacje jaką grubość izolacji należy przyjąć na przewodach solarnych DN16 i DN20? Standardowo na większości instalacji są stosowane grubości 13 mm. Proszę o potwierdzenie.
Odpowiedź:
Grubości izolacji jaką należy zastosować to 13 mm.
Pytanie nr 5:

Proszę o informacje jaki rodzaj przewodów solarnych należy zastosować? Czy mają to być przewody podwójne wraz z kablem czy przewody pojedyncze?
Odpowiedź:
Podwójny przewód karbowany DN16 wraz z przewodem elektrycznym (strona 9 dokumentacji technicznej).
Pytanie nr 6:

Zgodnie z dokumentacją podłączenie wody zimnej i ciepłej należy wykonać z rur stalowych ocynkowanych. Proszę o potwierdzenie czy można zastosować jako materiał zamienny rury PP? Proszę również określić z jakiego materiału ma być wykonane podpięcie CO?

Odpowiedź:
Podłączenie wody zimnej i ciepłej można wykonać z materiałów typu PP. Podpięcie c.o. należy wykonać z materiałów typu miedź lutowana lub zaprasowywana lub system stalowy zaprasowywany.
Pytanie nr 7:
Zgodnie z dokumentacją przewody rur stalowych na wodzie ciepłej i cyr. należy izolacją o grubości 15 mm z płaszczem. Informujemy, iż standardowa grubość izolacji tego typu to 20mm. Proszę o wprowadzenie zmian. Czy rury zasilające zbiornik należy również izolować? Jeżeli tak to jaką grubością izolacji?

Odpowiedź:
Wprowadzamy zmiany z grubości izolacji z 15 mm na 20 mm. Rury zasilające zbiornik także należy zaizolować. Grubość izolacji 20mm.
Pytanie nr 8:
Zgodnie z wymogami płyn solarny ma mieć kolor zielony. Proszę o usunięcie tego zapisu i pozostawienie tylko parametrów ponieważ kolor glikolu nie wpływa w żaden sposób na jego właściwości.
Odpowiedź:
Dopuszcza się płyn solarny o parametrach równoważnych, kolor nie ma tu znaczenia.
Pytanie nr 9:
Czy na instalacji wodnej należy zastosować naczynia przeponowe? Jeżeli tak to proszę o podanie pojemności.
Odpowiedź:
Na instalacji wodnej nie należy stosować naczyń przeponowych. Montaż naczyń przeponowych na instalacji wodnej leży po stronie mieszkańców.
Pytanie nr 10:
Proszę o potwierdzenie że w gestii właścicieli budynków jest przygotowanie miejsca na montaż elementów instalacji solarnej (demontaż mebli, uprzątnięcie szlaków komunikacyjnych, przygotowanie stabilnego podłoża pod zbiornik itp.)

Odpowiedź:
W gestii właścicieli budynków jest przygotowanie miejsca na montaż elementów instalacji solarnej, tj. demontaż mebli, uprzątnięcie szlaków komunikacyjnych, przygotowanie stabilnego podłoża pod zbiornik. Przygotowanie miejsca do instalacji kolektorów słonecznych leży po stronie Wykonawcy.
Pytanie nr 11:
Proszę o informacje co zamawiający rozumie przez „wizualizacje pracy instalacji” – Czy po prostu sterownik powinien wyświetlać podstawowe informacje dotyczące instalacji?
Odpowiedź:
Rozumie się przez to czytelny podgląd na podstawowe parametry tzn. uzyskanych temperatur na kolektorach, w zbiorniku, sygnalizowanie pracy pompy obiegowej.
Pytanie nr 12:
Proszę o informacje co wchodzi w zakres dokumentacji powykonawczej?

Odpowiedź:
W dokumentacji powykonawczej mają być protokoły badań i sprawdzeń zainstalowanych urządzeń, karty gwarancyjne, oraz protokół dostawy i instalacji kolektorów słonecznych na danym budynku.
Pytanie nr 13:
Proszę o informacje co będzie w przypadku gdy ekipa przyjedzie na montaż instalacji solarnej na danym obiekcie a właściciel nie wyrazi zgody?

Odpowiedź:
Nie przewiduje się takiej opcji. Gdyby jednak takie problemy się pojawiły będą one rozwiązywane na bieżąco.
Pytanie nr 14:
Zgodnie z dokumentacją na instalacji należy zastosować: „W układzie uzupełniania obiegu glikolowego zastosować ręczną pompę uzupełniającą” Czy jest to konieczne?
Odpowiedź:
Tak. Konieczne jest zastosowanie ręcznej pompki uzupełniającej płyn solarny.
Pytanie nr 15:
Czy dla każdego obiektu należy zastosować termostatyczne zawory antypoparzeniowe? Jeżeli tak to proszę o podanie średnicy tych zaworów.
Odpowiedź:
Nie. Nie należy stosować zaworów antypoparzeniowych.
Pytanie nr 16:
Proszę o informacje jak należy rozumieć zapisy dotyczące gwarancji:
„Gwarancja minimalna na poszczególne elementy instalacji solarnej powinna być: 

- 10 lat na kolektor słoneczny

- 5 lat na zasobnik solarny, oraz na solarna grupę pompowo-sterowniczą.

Okresy gwarancji na wszystkie pozostałe elementy nie wchodzące w zakres opisany powyżej, a składające się na odbiór całości zamówienia, odpowiadają co najmniej okresowi gwarancji udzielanemu przez Wykonawcę i jednostki udzielające gwarancję”

Czy należy to rozumieć, że zgodnie z tymi zapisami wykonawcy mają udzielić gwarancji na kolektory na 10 lat oraz na zbiornik i grupę pompowo-sterowniczą na pięć lat oraz na pozostałe elementy systemu (naczynia, zawory, kable, rury solarne, rury wodne itd.) gwarancje producenta czyli 2 lata?

Odpowiedź:
W zapisach gwarancji została popełniona omyłka, w związku z tym zapis dotyczący gwarancji w SIWZ zostaje poprawiony w sposób następujący: 
„Gwarancja minimalna na poszczególne elementy instalacji solarnej powinna być: 

- 10 lat na kolektor słoneczny

- 5 lat na pozostałe elementy zestawu solarnego (w tym min. zasobnik solarny, solarna grupa pompowo-sterownicza, naczynia przeponowe itp.)

Wykreśla się z SIWZ podpunkt 4.3.3.

Pytanie nr 17:
Zgodnie z zapisami Zamawiającego; Okres gwarancji jakości i rękojmi na wykonany przedmiot umowy wynosi 60 miesięcy. W ramach gwarancji Wykonawca ma wymienić płyn solarny zgodnie ze specyfikacją producenta zastosowanych urządzeń. Proszę o informacje po czyjej stronie leży koszt wymiany anod magnezowych w zbiorniku. Jak często należy je wymieniać? Proszę o informacje że jeżeli producent zastosowanych urządzeń nie wymaga przez okres 5 lat wymiany płynu solarnego Wykonawca nie ma obowiązku jego wymiany.
Odpowiedź:
Szybkość zużywania się anody nie jest precyzyjnie określona i zależy m.in. od twardości wody użytkowej. Z tego względu producenci zalecają kontrolę anody raz do roku i jej wymianę w momencie stwierdzenia zużycia w stopniu większym niż 2/3 początkowej objętości oraz nie później niż co dwa lata. Regularna zmiana anody jest podstawą utrzymania gwarancji podgrzewacza. Wymiana i zakup anody w okresie udzielonej rękojmi leży po stronie wykonawcy. To samo dotyczy płynu solarnego. Jeżeli w trakcie trwania rękojmi udzielonej przez wykonawcę, nastąpi potrzeba wymiany/dopełnienia płynu koszty leżą po stronie wykonawcy.
Wobec udzielanych odpowiedzi na pytania i wątpliwości Wykonawców na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z  2010 r.  Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami),  wyjaśnienia te umieszcza się również na stronie internetowej: http://www.jeleniewo.i-gmina.pl/
Wójt Gminy Jeleniewo









   Kazimierz Urynowicz
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